

Warszawa, 2 grudnia 2020 roku

CG-R-III.ZP.U.272.55.2020.AR

DO:

**UCZESTNICY POSTĘPOWANIA  
O UDZIELENIE ZAMÓWIENIA PUBLICZNEGO**

### Wyjaśnienia i zmiana treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia

**Dotyczy postępowania którego przedmiotem jest „Świadczenie usług informatycznego doradztwa technicznego w ramach projektu E-zdrowie dla Mazowsza 2”**

W związku z wniesionymi pytaniami do treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia (siwz) obowiązującej w przedmiotowym postępowaniu, działając w trybie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1843 ze zm.) zwanej dalej „ustawą”, Zamawiający wyjaśnia co następuje:

#### **Pytanie 1**

Dotyczy SIWZ, § 7. Wykaz oświadczeń lub dokumentów, potwierdzających spełnianie warunków udziału w postępowaniu oraz brak podstaw wykluczenia W ust 5. Zamawiający informuje: „Zamawiający przed udzieleniem zamówienia wezwie Wykonawcę, którego oferta została najwyżej oceniona, do złożenia w wyznaczonym, nie krótszym niż 10 dni, terminie aktualnych oświadczeń lub dokumentów, o których mowa w ust. 6 i 7 pkt 1 – 2 i 4 – 5, potwierdzających spełnienie warunków udziału w postępowaniu oraz braku podstaw do wykluczenia.” Prosimy o potwierdzenie, czy wskazane dokumenty i oświadczenia, składane na wezwanie, mają być aktualne na dzień składania ofert czy też na oznaczony w wezwaniu dzień złożenia tych dokumentów?

#### **Odpowiedź:**

**Zgodnie z art. 26 ust. 1 ustawy dokumenty i oświadczenia potwierdzające spełnianie warunków udziału w postępowaniu oraz braku podstaw do wykluczenia, składane przez Wykonawcę, którego oferta została najwyżej oceniona, mają być aktualne na dzień złożenia tych dokumentów.**

#### **Pytanie 2**

Zgodnie z SIWZ, § 12. Opis sposobu przygotowywania ofert, ust 14.: „Wykonawca, nie później niż w terminie składania ofert, ma prawo zastrzec w swojej ofercie informacje stanowiące tajemnicę przedsiębiorstwa w rozumieniu przepisów o zwalczaniu nieuczciwej konkurencji, uzasadniając jednocześnie fakt zastosowania klauzuli tajemnicy przedsiębiorstwa.” Należy jednak zauważyć, że uzasadnione jest zastosowanie klauzuli tajemnicy przedsiębiorstwa również dla dokumentów składanych na wezwanie, w trybie określonym w § 7. SIWZ. Czy w takim przypadku uzasadnienie dla objęcia także tych dokumentów klauzulą tajemnicy przedsiębiorstwa należy uwzględnić w momencie składania oferty? Czy też możliwe jest zastrzeżenie tajemnicy przedsiębiorstwa i utajnienie treści dokumentacji w momencie składania dokumentów przedstawianych na wezwanie, w trybie określonym w § 7. ust. 5 SIWZ?

#### **Odpowiedź:**

**Zgodnie z art. 8 ust. 3 ustawy Wykonawca, nie później niż w terminie składania ofert, ma prawo zastrzec w swojej ofercie informacje stanowiące tajemnicę przedsiębiorstwa w rozumieniu przepisów o zwalczaniu nieuczciwej konkurencji, uzasadniając jednocześnie fakt zastosowania klauzuli tajemnicy przedsiębiorstwa. Zgodnie z linią orzeczniczą Krajowej Izby Odwoławczej zastrzeżenie to odnosi się do dokumentów składanych wraz z ofertą czy też składających się na ofertę. Dokumenty składane na wezwanie Zamawiającego,**

**na podstawie art. 26 ust. 1 ustawy, Wykonawca może zastrzec jako dokumenty objęte tajemnicą przedsiębiorstwa i utajnić ich treść w momencie składania dokumentów przedstawianych na wezwanie.**

### **Pytanie 3**

Wykaz dokumentów składanych na wezwanie, określonych w § 7. SIWZ, ust. 5 obejmuje wykaz usług i wykaz osób. Wykaz osób wymieniony jest także jako załącznik do wzoru umowy: Załącznik nr 3–Wykaz Osób. Jednak wzory tych załączników nie zostały ujęte w opublikowanej przez Zamawiającego dokumentacji. Czy Zamawiający opublikuje wzory wykazu osób i wykazu usług?

### **Odpowiedź:**

**Wykaz usług oraz wykaz osób stanowią załączniki numer 1 i 2 do niniejszego pisma.**

### **Pytanie 4**

W § 5. SIWZ, ust. 2, Zamawiający wymaga dysponowania ekspertami posiadającymi wykształcenie wyższe o kierunku informatycznym lub technicznym. Czy jako wykształcenie wyższe o kierunku technicznym Zamawiający uzna wykształcenie zdobyte na uniwersytecie na kierunku matematyka? Jeśli nie to czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę wymagani dla roli Analityka systemów informatycznych, dopuszczając również doświadczenie na kierunku matematyka?

### **Odpowiedź:**

**W specyfikacji istotnych warunków zamówienia § 5 ust. 2 pkt 1 lit. a otrzymuje nowe następujące brzmienie: „... a) wykształcenie wyższe,”**

### **Pytanie 5**

W § 5. SIWZ, ust. 2, Zamawiający tak formułuje wymagania dla Kierownika Projektu: „pełnił funkcję kierownika projektu lub jego zastępcy w co najmniej trzech zakończonych wdrożeniem produkcyjnym projektach informatycznych o wartości nie mniejszej niż 4 000 000 PLN brutto każdy, przez okres nie krótszy niż 12 miesięcy każdy w ciągu ostatnich 5 lat” Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby doświadczenie Kierownika Projektu było wykazane w dowolnym okresie, w jeden w wykazanych projektów w ciągu ostatnich 5 lat? Eksperti pełniący rolę Kierownika Projektu w dużych projektach są często angażowani do tych projektach na okres około 3 lat, gdyż taki jest horyzont czasowy projektów o skali porównywalnej z przedmiotowym zamówieniem. Limit 5 lat ogranicza konieczność wykazania doświadczenia do krótkich lub nakładających się okresów doświadczeń.

### **Odpowiedź:**

**W specyfikacji istotnych warunków zamówienia § 5 ust. 2 pkt 8 lit. c otrzymuje nowe następujące brzmienie: „...c) pełnił funkcję kierownika projektu lub jego zastępcy w co najmniej jednym zakończonym wdrożeniem produkcyjnym projekcie informatycznym o wartości nie mniejszej niż 4 000 000 PLN brutto, przez okres nie krótszy niż 12 miesięcy w ciągu ostatnich 5 lat.”**

### **Pytanie 6**

W dniu 4.11.2020 Zamawiający opublikował zmianę SIWZ: „W specyfikacji istotnych warunków zamówienia § 5 ust. 1 oraz pkt 1) otrzymuje nowe następujące brzmienie: „1. O udzielenie zamówienia mogą ubiegać się Wykonawcy, którzy spełniają warunki dotyczące zdolności zawodowej. Zamawiający uzna warunek za spełniony, jeżeli Wykonawca w szczególności w okresie ostatnich sześciu lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy w tym okresie zrealizował niżej wymienione usługi, a w przypadku Wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia zrealizowali łącznie wszystkie poniżej wymienione usługi: 1) dwie usługi w zakresie doradztwa informatycznego o wartości minimum 500 000,00 zł brutto każda, obejmujące doradztwo w zakresie analizy, projektowania, integracji i wdrażania systemów informatycznych dla jednostek z sektora ochrony zdrowia.” Jednocześnie, Zamawiający pozostawił bez zmiany zapis w § 7. SIWZ, ust. 6: „W celu potwierdzenia spełnienia przez Wykonawcę warunków udziału w postępowaniu, o których mowa w § 5 ust. 1 i 2, Zamawiający żąda następujących dokumentów: 1) wykazu usług wykonanych w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert...” Prosimy o wprowadzenie zmiany, dostosowującej zapisy § 7. SIWZ do zmiany w § 5 ust. 1 pkt 1) opublikowanej przez Zamawiającego, tj. zastąpienia przytoczonego zapisu przez: „1) wykazu usług wykonanych w okresie ostatnich 6 lat przed upływem terminu składania ofert...”

### **Odpowiedź:**

**W specyfikacji istotnych warunków zamówienia § 7 ust. 6 pkt 1 otrzymuje nowe następujące brzmienie:**

„ 1) wykazu usług wykonanych w okresie ostatnich 6 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, wraz z podaniem ich wartości, przedmiotu, dat wykonania i podmiotów, na rzecz których usługi zostały wykonane, oraz załączeniem dowodów określających czy te usługi zostały wykonane należycie, przy czym dowodami, o których mowa, są referencje bądź inne dokumenty wystawione przez podmiot, na rzecz którego usługi były wykonywane, a jeżeli z uzasadnionej przyczyny o obiektywnym charakterze wykonawca nie jest w stanie uzyskać tych dokumentów – oświadczenie wykonawcy;”

Jednocześnie Zamawiający dokonuje zmiany terminu składania i otwarcia ofert.

**W § 13 (Miejsce oraz termin składania i otwarcia ofert) ust. 2, 3 SIWZ** otrzymuje nowe następujące brzmienie:

- „(...) 2. Termin składania ofert upływa w dniu **18 grudnia 2020 r. godzina 10:00.**  
3. Terminem otwarcia ofert jest dzień **18 grudnia 2020 r. godzina 10:10.**”

Wyjaśnienia i zmiany treści SIWZ zostaną doręczone niezwłocznie Wykonawcom biorącym udział w postępowaniu, zamieszczone na stronie internetowej <https://platformazakupowa.pl/transakcja/384503> oraz dołączone do specyfikacji istotnych warunków zamówienia i będą stanowić jej integralną część.